
124  diário oficial Nº 34.772 Segunda-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 099/2021-cPL/PMM 
Processo Nº 17.387/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por item. data do 
certame: 06/12/2021. Modo de disputa: aBErTo e fEcHado. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-df). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUi-
SiÇÃo dE coMEdoUroS, raÇÃo aNiMal Para cÃES E GaToS, Para aTENdEr 
a dEMaNda do cENTro dE coNTrolE dE ZooNoSES da SEcrETaria MUNi-
ciPal dE SaÚdE dE MaraBá. UaSG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://
www.gov.br/compras/pt-br/, informações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto 
frota, situada na avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:licitacao@
maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 19/11/2021.

LUciMar da coNceiÇÃo costa de aNdrade
Pregoeira cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 731165

aViso de reVoGaÇÃo
Processo Nº 4.024/2021-PMM, coNcorrÊNcia (srP) Nº 003/2021-
ceL/seVoP/PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal coNTra-
TaÇÃo dE PESSoa JUridica ESPEcialiZada Para o forNEciMENTo, iM-
PlaNTaÇÃo, iNSTalaÇÃo E MaNUTENÇÃo, rEViTaliZaÇÃo do coNJUNTo dE 
SiNaliZaÇÃo Viaria (VErTical, HoriZoNTal, SEMafÓrica E diSPoSiTiVoS 
aUXiliarES) a SErEM fUTUraMENTE EXEcUTadaS E iMPlaNTadaS NaS ViaS 
(UrBaNaS E rUraiS) localiZadaS GEoGraficaMENTE No MUNicÍPio dE Ma-
raBá/Pa. o Secretário Municipal de Segurança institucional, no uso de suas atri-
buições legais, em conformidade com o art. 49, caput, da lei nº 8.666/93, por 
interesse da administração, resolve: revogar em todos os seus termos o ProcESSo 
Nº 4.024/2021-PMM, coNcorrÊNcia Nº 003/2021-cEl/SEVoP/PMM. Marabá/Pa, 
18 de novembro de 2021. Jair Barata Guimarães - secretário.

Protocolo: 731193

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 067/2021-ceL/seVoP/PMM, Proces-
so adMiNistratiVo N° 25.914/2021-PMM - Tipo Menor Preço por lote. 
data da Sessão: 06/dez/2021 - 09h00min (horário local). objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇo Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM 
forNEciMENTo dE JaNElaS E PorTaS EM BliNdEX E PorTaS E JaNElaS No 
Vidro coMUM, coM iNSTalaÇÃo, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SE-
crETaria MUNiciPal dE oBraS E ViaÇÃo PUBlica - SEVoP - PMM. recursos: 
Próprios - integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da 
SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. fone: (94) 
3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
ass.: Higo duarte Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 731199

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato de terMo de rescisÃo do coNtrato Nº 024/2020 - ssaM
TErMo dE rESciSÃo UNilaTEral ao coNTraTo Nº 006/2021 - SSaM cele-
brado entre o SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá (SSaM) e a 
empresa c W alENcar coMErcio EirEli, cNPJ Nº 27.944.538/0001-00, e que 
tem por objetivo registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimen-
tícios para compor o café da manhã dos servidores que realizam a operação de 
limpeza urbana de competência do Serviço de Saneamento ambiental de Marabá 
- SSAM. O presente termo tem como objeto a RESCISÃO do contrato firmado 
entre as partes em 28/01/2021, nos termos do art. 66 artigos da lei n 8.666/93. 
o desrespeito às cláusulas 3.1, 5.1, e 5.1.1, rescisão unilateral por parte da ad-
ministração Pública. as cláusulas 14.1, 14.2, 14.2.1.
fica rescindido unilateralmente, a partir de 19 de novembro de 2021.

Marabá, 19 de novembro de 2021.
Múcio eder andalécio

diretor Presidente
Protocolo: 731185

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 060/2021-ceL/seVoP/PMM, Proces-
so adMiNistratiVo N° 24.117/2021-PMM - Tipo Menor Preço por lote. 
data da Sessão: 03/dez/2021 - 09h00min (horário local). objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial PEdra dE MÃo (PEdra 
caBEÇa dE JacarÉ), Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MU-
NiciPal dE oBraS E ViaÇÃo PUBlica - SEVoP - PMM. recursos: Próprios - in-
tegra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. 
Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. fone: (94) 3322-1775 das 
08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal 
do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
ass.: Higo duarte Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 731190

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 58/2021-srP 
objeto: registro de Preços Para aquisição de Uma retroescavadeira, Zero Qui-
lometro (2021), conforme contrato de repasse Nº 871008/2018/Mapa/caixa, 

Para atender a demanda do Município de Novo Progresso/Pa.Empresa Vence-
dora: favorita comercio E Serviços ltda, cnpj: 21.380.013/0001-03, ata Srp Nº 
1211001/2021, com Valor de r$ 435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil 
reais) de 12/11/2021 até 12/11/2022. Homologo a licitação Na forma da lei Nº 
8.666/93 Em 12/11/2021. Gelson Luiz dill - Prefeito.

Protocolo: 731201

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
retiFicaÇÃo  

Na publicação do aviso de Licitação do Pregão Presencial nº 03/2021-srP. 
a Prefeitura Municipal de Novo Progresso, estado do Pará, torna publico a re-
tificação da publicação de Aviso de licitação do Pregão Presencial de nº 03/2021-
SrP, circulada no doE/Pa edição 34.764, Jornal de Grande circulação, diário 
do Pará, também no Diário oficial dos Municípios do Estado do Para, e no Diário 
Oficial do Município na data de 12 de novembro de 2021. oNde se LÊ: local: 
o pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNc - Bolsa 
Nacional de compras, no site www.bnccompras.com. o Edital e seus anexos en-
contram se disponíveis no endereço eletrônico acima. Leia-se: local: o certa-
me será realizado na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa 
- Novo Progresso - Pa. atendimento ao Público das 08h00min às 13h00minh. o 
Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço acima. informações 
pelo licitacaonp@outlook.com. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 731203

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇao de NoVo rePartiMeNto
aVisos de LicitaÇÃo 

toMada de PreÇos Nº 2/2021-012-FdB
o Município de NoVo rePartiMeNto, através do FUNdo de MaNUteN-
ÇÃo e deseNVoLViMeNto da edUcaÇÃo BÁsica e de VaLoriZaÇÃo 
dos ProFissioNais da edUcaÇÃo - FUNdeB por intermédio da comissão 
de licitação, torna público que às  08:00 horas do dia 08 de dezembro de 2021, 
fará realizar licitação na modalidade ToMada dE PrEÇoS, tipo menor preço glo-
bal, para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE rE-
forMa E MaNUTENÇÃo da E.M.E.f. Waldir riBEiro dE alMEida, localiZa-
da Na rUa SaBiá, S/Nº, UiraPUrU, ZoNa UrBaNa, E rEforMa da QUadra 
dE ESPorTE da E.M.E.f. raiMUNdo rodriGUES SaNToS, loc aliZada No 
diSTriTo dE MaracaJá, ZoNa rUral, MUNicÍPio dE NoVo rEParTiMENTo/
Pa, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala 
de reuniões da Prefeitura. o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na 
lei nº 8.666 de 21/06/1993, com as alterações posteriores que lhe foram intro-
duzidas. o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da comissão 
de licitação da Prefeitura, no Portal da Transparência do Município de Novo re-
partimento, GEo-oBraS do TcM/Pa, e através de solicitação pelo e-mail: cplno-
vorepartimento2021@gmail.com. Novo repartimento - Pa, 22 de novembro de 
2021. sidiLeNi cHaVes de soUZa. comissão de Licitação. Presidente.

toMada de PreÇos Nº 2/2021-013-FdB
o Município de NoVo rePartiMeNto, através do FUNdo de MaNUteN-
ÇÃo e deseNVoLViMeNto da edUcaÇÃo BÁsica e de VaLoriZaÇÃo 
dos ProFissioNais da edUcaÇÃo - FUNdeB por intermédio da comissão 
de licitação, torna público que às  08:00 horas do dia 09 de dezembro de 2021, 
fará realizar licitação na modalidade ToMada dE PrEÇoS, tipo menor preço glo-
bal, para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para coNSTrUÇÃo dE 03 (TrÊS) QUa-
draS dE ESPorTE NaS EScolaS: EMEf JoSÉ cÍcEro da SilVa, localiZada 
Na rUa BEM-TE-Vi, S/Nº, UiraPUrU, ZoNa UrBaNa, EMEf NETÉlcio fErrEi-
ra dE BriTo, localiZada Na Vila NETEolÂNdia, ProJETo dE aSSENTa-
MENTo rio GElado, ZoNa rUral E EMEf ToMáZ aNToNio GoNZaGa, lo-
caliZada Na rUa SÃo fraNciSco, S/Nº, diSTriTo dE BElo MoNTE, ZoNa 
rUral, No MUNicÍPio dE NoVo rEParTiMENTo - Pa, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala de reuniões da Prefeitura. 
o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei nº 8.666 de 21/06/1993, 
com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. o Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na sala da comissão de licitação da Prefeitura, no Por-
tal da Transparência do Município de Novo repartimento, GEo-oBraS do TcM/
Pa, e através de solicitação pelo e-mail: cplnovorepartimento2021@gmail.com. 
Novo repartimento - Pa, 22 de novembro de 2021. sidiLeNi cHaVes de 
soUZa. comissão de Licitação. Presidente

Protocolo: 731204

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de cHaMaMeNto PÚBLico 
cHaMada PÚBLica nº. 001/2021  

Período de credenciamento: 23/11/2021 a 15/12/2021 de 08:00h as 12:00h 
e das 14:00h as 17:00h. abertura da Sessão: 16/12/2021 às 09:00hs. ob-
jeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para serem 
utilizados na alimentação dos alunos das Escolas da rede Municipal de Ensino 
das zonas Urbana, rural e área indígena e a cEMEi (centro de Educação 
infantil). a retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, 
de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do contorno, 
1212 - centro, onde se realizará o certame. Pgm: 22/11/2021. Luciana Brito 
Vieira - Presidente. Portaria n° 062/2021-GPP.

Protocolo: 731207


